exequente IDALIO DA CRUZ INACIO – (CNPF/MF SOB Nº 004.698.589-15) e executado ESPÓLIO DE 
CELSO AGOSTINHO BELIZARIO – (CNPF/MF SOB Nº 538.783.109-00). 
BEM(NS): “Direitos que o executado possui, por força da escritura de compra e venda de evento 307.2 e r. 
determinação de evento 320.1, sobre: Um terreno com a área de 256,00 M2 (duzentos e cinquenta e seis 
metros quadrados), constituindo o Lote n° 07 da Quadra n° 01, da Vila Tiradentes, confrontando, pela 
frente, com a Av. Tiradentes, e, aos lados, com os Lotes n° 6 e 8, e, aos fundos, com quem de direito, 
todos da mesma Quadra. O imóvel é objeto da Matrícula n° 963 do Cartório de Registro de Imóveis de 
Bandeirantes/PR. Benfeitorias: sobre o terreno há uma construção residencial, em alvenaria, de padrão 
de acabamento simples, em bom estado de conservação, com a metragem de 137,80 M2 (cento e trinta e 
sete metros e oitenta centímetros quadrados), conforme informações cadastrais divulgadas pela 
Prefeitura Municipal de Bandeirantes/PR” Tudo conforme Auto de Avaliação de evento 370.1. 
ÔNUS: R.09/963 – Penhora referente aos próprios autos, conforme matrícula de evento 391.2.

[...]

Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da 
expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC 
e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
DATA DA PENHORA: 09 de outubro de 2023, conforme Termo de Penhora de evento 325.1. 
AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 334.700,00 (trezentos e trinta e quatro mil e setecentos reais), conforme Auto  
de Avaliação de evento 370.1, datada de 26 de agosto de 2025. 
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Código de Processo Civil/2015, a arrematação 
far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio